Diário   Oficial Página 124   segunda-feira, 16 de Agosto de 2021 Nº 28.064
20.357.366/0001-20, Itens 41857 e 41858, Valor R$ 211.300,00; Comercial
Fors LTDA-EPP CNPJ: 19.013.650/0001-08, Itens 41862, Valor R$
10.320,00; Impacto Industria e Comercio de Confecções LTDA-EPP CNPJ:
08.952.092/0001-11, Itens 41859 e 41861, Valor R$ 96.975,00;

Juscimeira-MT, 13 DE AGOSTO DE 2.021.
MOISES DOS SANTOS

<END:1270936:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1271079:124>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021

A Prefeitura Municipal de Lambari D’Oeste-MT, em 13 de agosto de 2021,
através de seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 27 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 09:00
HORAS, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2021,
cujo objeto consiste no “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAMBARI
D’OESTE - MT E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS”. O Edital
completo e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados,
podendo ser solicitado no e-mail: licitacao@lambaridoeste.mt.gov.br e/ou
telefone (65) 3228-1178 no horário de expediente desta Prefeitura.
Lambari D’Oeste-MT, 13 de agosto de 2021.
CLAUDEMIR RODRIGUES JOVANO. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1271079:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<BEGIN:1271065:124>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através
do Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar
a Licitação abaixo especificada: PROCESSO Nº.: Nº. 123/2021.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
DRENAGEM E TERRAPLANAGEM NAS TRAVESSAS: (PARANATINGA;
CANARANA; CHAPADA DOS GUIMARÃES; ALTO PARAGUAI), DO
MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, CONFORME PLANO DE
TRABALHO CONTIDO NO CONTRATO N° 896136/2019 DO MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL-MDR APOIO FINANCEIRO.
Atendendo a solicitação da secretaria de Infraestrutura e Transportes,
conforme especificações contidas no Termo de Referência”. DATA DE
ABERTURA/HORA: Dia 31 (trinta e um) de agosto de 2021 às 9:00 horas
(horário local). LOCAL: Sala de Reunião/Licitações, sito na Avenida
Comendador Luiz Meneghel, nº. 62, Centro, Município de Nova Bandeiran-
tes-MT. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 11:00 - 13:00 às
17:00, de 2ª a 6ª feira, Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro
- Nova Bandeirantes/MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo
e-mail: licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br. Nova Bandeirantes/MT, 13
de agosto de 2021.

Andressa Cristine F. Moreira
Presidente da Comissão (Decreto n° 04/2021)

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1271065:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1271080:124>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/REVISÃO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2020 ORGÃO
GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -
MT FORNECEDORA REGISTRADO: CASA DO COMPUTADOR LTDA
EPP CNPJ: Nº. 10.199.390/0001-24 OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA
PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL
DE PERMANENTE: MOVEIS DE ESCRITORIO, ELETRONICOS,
COMPUTADORES, IMPRESSORAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
E ELETRODOMESTICOS ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, fica
revisado o valor unitário do NOBREAK, da seguinte forma: Sendo que o valor
contratado: NOBREAK MINIMO 1400 VA -  Valor R$ 585,00 (quinhentos e
oitenta e cinco reais) Haverá o reequilíbrio econômico financeiro dos preços
que passarão a ter o seguinte denominador: NOBREAK MINIMO 1400 VA
-  R$ 669,02 (seiscentos e sessenta e nove reais e dois centavos)
Nova Brasilândia/MT,12 de agosto de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e lei 10.520/2002
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°.069/2021

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que o Tomada de Preço
N°.005/2021, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
PONTE DE CONCRETO SOBRE O RIO SOBRETUDO NO PA FICA FACA
(COMUNIDADE LOTE 11) NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. 893954/2019/MINISTERIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MDR/CAIXA, PROJETO BÁSICO,
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS E MINUTA DE CONTRATO EM
ANEXO, cuja abertura ocorreu no dia 09 de agosto de 2021, as 08:00 sagrou
- se vencedora a empresa; POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ: nº. 15.024.938/0001-19, com uma proposta no valor global de R$
1.305.599,80 (Um milhão Trezentos e Cinco Mil Quinhentos e Noventa e
Nove Reais e Oitenta Centavos).
Nova Brasilândia - MT, 13 de agosto de 2021.
JULIO CESAR BONFIM LOPES. PRESIDENTE DA CPL PORTARIA Nº.
055/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1271080:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1270998:124>

CONTRATO Nº 041/2021 - DATA: 10/08/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
PERFURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE POÇO TUBULAR, SEMIARTESIA-
NO - CONTRATADO: ANJOS POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME - CNPJ:
10.704.334/0001-08 - VALOR DO CONTRATO: R$ 608.000,00 - VIGÊNCIA:
10/08/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 063/2021, realizado no dia 05/08/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual prestação de serviço de lavagem simples e completa de veículos
da frota municipal, adjudicada em 12/08/2021 e homologada em 13/08/2021
sagraram-se vencedor do certame a empresa TEREZINHA ALVES DA
SILVA GOETZ. Nova Ubiratã - MT, 13 de agosto de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 001/2021,
vinculada ao pregão presencial n° 063/2020 da Prefeitura Municipal de
Santa Rita do Trivelato MT, através do processo administrativo nº 350/2021
para contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos especia-
lizados, CONTRATADA: COSTA URIAS ADVOGADOS ASSOCIADOS sob
CNPJ n°36.614.555/0001-70. Nova Ubiratã - 13 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
26/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel S10) - Os interessados
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova
Ubiratã-MT, 13 de agosto de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1270998:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1270578:124>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO

ANTONIO - MT.
CONTRATADA: AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
CNPJ nº 07.137.068/0001-66
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE VEICULO MEDIO TIPO PICK-UP, EM ATENDIMENTO AO GABINETE
DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT.

VIGÊNCIA: 16/08/2021 a 15/11/2021
NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 13 de Agosto de 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1270578:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT